平成 26 年４月 20 日

調布市剣道連盟加盟団体
会長・責任者各位                         調 布 市 剣 道 連 盟
                              会 長 長 田 克 巳

調布剣連少年部合同強化稽古の実施について（依頼）

 日頃より、地元剣道の発展にご尽力いただき、誠にありがとうございます。
今年も、東京都体育協会が推進する「ジュニア育成地域推進事業」の一環として、剣道連

盟では小中学生を対象とした合同強化稽古を以下のとおり実施することになりました。
つきましては、下記内容をご確認いただき、対象となる会員を選考・派遣していただきた

くお願い申し上げます。

記

実施の目的
  ①明日を引き継ぐ剣道少年達へ正しい剣道を普及する
  ②団体は違っても調布で剣道の修行をしているという仲間意識を育てる
  ③今年度外部大会（上部大会）の調布選抜選手の選考を行う

１．日時・場所  平成 26 年 6 月 28 日（土） 13:30～16:30 西調布体育館

平成 26 年 7 月  5 日（土） 13:30～16:30 西調布体育館
平成 26 年 7 月 19 日（土） 13:30～16:30 西調布体育館

２．参加対象者  各団体が選出する以下の条件に見合う小学３年生～中学３年生

・外部大会の調布代表（選抜）選手に挑戦させたい者
・各種大会上位進出者
・真剣に取り組み、上達する気持ちのある者 等

         ※団体ごとの参加人数に上限は設けませんが、一斉指導に支障が出ないよう
実施内容に十分対応できる会員の派遣をお願いいたします

３．実施内容  ①基本稽古（一斉指導）
        ②試合稽古（外部大会選手選考の参考にします）

③木刀による剣道基本技稽古法（グループ指導）
④指導稽古（地稽古）

４．そ の 他
１）合同稽古の内容を各団体での稽古に展開していただくために、各団体で指導をされ

ている先生方に子供達の引率を兼ねてご参加いただければと思います。
 ２）大会での成績のほか、合同稽古での戦績や内容を検討して選手を選考していきたい

と思います。外部大会等の選手に選出された後は、大会に向けて選手同士の合同稽
古を実施します。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

以 上

  平成 26 年 4 月 20 日

調布市剣道連盟加盟団体
各団体会長・責任者各位

                   調布市剣道連盟外部大会担当

合同強化稽古参加に関するお願い

 日頃は地元剣道の発展にご尽力いただき、誠にありがとうございます。合同強化稽古への

参加に際し、下記要領に従ってご対応いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．参加者名簿について

準備にあたり人数等を把握する必要がありますので、別添の参加票に必要事項をご記入のうえ、

調布市剣道大会までにご提出願います。

＜６月 15 日（日）調布市剣道大会受付にご提出願います＞

２．外部大会選手候補、近藤勇杯演武候補者の決定時期について

合同強化稽古と事前調査の内容を考慮・検討し、７月下旬に決定する予定です。なお、演武に
つきましては、合同練習への参加が必須条件になります。以下についてご確認願います。

３．木刀基本技演武者候補について

通常の試合と違い、演武はお互いの呼吸を合わせることが大切で、本番に向けて十分な合同練

習が必要になります。演武の特性が理解でき、合同稽古（一斉指導）に十分対応できる会員、

なるべく休まずに参加できる会員を派遣願います。

＜関連行事・大会＞ ※近藤勇杯開会式の演武の後、以下の行事・大会に参加しています
 近藤勇杯争奪少年剣道大会（9 月 深大寺小学校）
 近藤勇生誕祭（10 月 西調布西光寺）
 東京都少年剣道大会（3 月 東京武道館）
 新撰組の会 交流会 （5 月 文化会館たづくり）

＜合同稽古会場（８月から実施予定）＞
毎週水曜日 20:00～20:30（西調布体育館）
第 2・第 4 月曜日 19:00～20:45（神代中学校第 2 体育館）
毎週土曜日 18:00～19:00（第一小学校体育館）       ※変更の可能性あり

稽古場所が遠い人はご家族に送迎をお願いすることになります。所属団体やご家族の協力が得

られるかを確認、ご相談の上、木刀基本技の稽古への参加希望者は合同強化稽古の際に配布す

る申込書をご提出いただく予定です。

以上、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以 上

調布剣連少年部合同強化稽古参加申込書

団 体 名

引率者氏名

引率の先生（保護者）を上の欄にお書きください。審判や係員等、当日協力いただく

ことを追ってご連絡いたします。

   申込者は、参加する日に○をつけてください。試合の組合せを事前に作成します ↓

ふ り が な
氏   名 学 年 級・段位 6/28 7/5 7/19

※ 氏名は、戸籍上の漢字にて楷書で正しく書くこと。必ずふりがなをつけてください。
※ 用紙の不足については、コピーをとって対応願います。